Oficialii comitatului Timiș dau de știre că Nicolae, fiul lui Nexa de Belinț, împreună cu un iobag al său, a depus mărturie că cei 60 de porci care i-au fost furați au fost duși la posesiunile *Prislop* și *Cyclas* aparținând văduvei lui Nicolae Himfy de Ersig.

Nos, Johannes literatus de Feyereghaz, Nicolaus de Byzere, Petrus de Hangan ac Johannes de Zob, vicecomites et iudices nobilium comitatus Themesiensis, memorie commendamus, quod Nicolaus, filius Nexe de Bel, in nostram personaliter veniendo presentiam dixit et est confessus quomodo, quod ipse testimonio sigilli nostri accessisset et ipso presente quidam Nicolaus Sos, iobagio Thome, filii Oswaldi de dicta Bel, quoddam vestigium sexaginta porcorum suarum furtive ad possessionem domine relicte Nicolai, filii Heem de Egerzeg, Prezlop<sup>1</sup> et<sup>2</sup> Cyclas<sup>3</sup> vocatas secutus fuisset, legitime extradari expectasset, minime extradare potuissent, et idem Nicolaus septimo se ad LX florenos auri super ipsum vestigium iurasset.

Datum in Themeswar, feria tertia proxima ante festum Beate Barbare virginis, anno Domini MCCCC<sup>mo</sup> XL<sup>mo</sup> tertio.

*Pe verso:* Nicolaus Sos iobagio Thome Oswaldi.

---

1. Așezare dispărută dificil de localizat. 2. Cuvânt repetat. 3. Așezare dispărută dificil de localizat.

1444, ianuarie 22, Belgrad

Transumpt în doc. nr. **107** (1444, martie 1).

Regele Vladislav poruncește capitlului bisericii din Cenad ca Mihail și Blasiu de Cerna, Musina și Sandor de Densus precum și Nicolae de Bizere să fie puși în stăpânirea posesiunilor Reçaș și *Zegehaza* din comitatul Timiș.

Wladislaus, Dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatie etc. rex, Lithuanieque princeps supremus et heres Ruscie, fidelibus nostris capitulo ecclesie Chanadiensis, salutem et gratiam. Cum nos, vigore aliarum literarum nostrarum possessionem Rekas<sup>1</sup> vocatam, in comitatu Themesiensi habitam, que olim Stanizlai de eadem Rekas prefuisse, sed per defectum seminis sexus masculini, tam eiusdem quam etiam condam magnifici Ladislai de Chaak alias wayvode Transilvanensis, ad coronam regni huius et consequenter nostram

maiestatem rite et legitime devoluta fore perhibetur. Item aliam possessionem Zegehaza<sup>2</sup> nominatam, in dicto comitatu Themesiensi existentem, que similiter per defectum seminis condam Clementis de eadem Zegehaza legitime ad coronam huius regni et consequenter manus regis devoluta dicitur, simulcum villis omnibus ad supradictam possessionem Rekas ab antiquo spectantibus, item cunctis aliis tam eiusdem Rekas, quam etiam Zegehaza pretacte possessionum pertinentiis et utilitatibus, pro certa pecuniarum summa fidelibus nostris nobiles Michaeli de Chorna et Blasio, filio Ztoyan de eadem, item Musine et Sandor de Domsos ac Nicolai de Bizere, pignori duximus obligandas, velimusque ipsos in dominium earundem per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter mandando precipiemus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes literatus de Themerdegeghaz vel Dominicus de Mandola aut Lodovicus de Nemeti sive Dominicus de Docz, aliis absentibus homo noster, ad facies prescriptarum possessionem et pertinentiarum earundem vicinis et commetaneis suis universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos Michaellem et Musina, aliosque prenomatos in dominium earundem, statuatque ipsos eisdem premissis pignoris titulo possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra prefatos Michaellem et Musina, ac alios predictos palatinalem in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et stationis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissis stationi intererunt, necnon villarum et possessionum ad dictam possessionem Rekas pertinentium, prefatis Michaeli et Musine, ac aliis antelatis statuendorum nominibus ac termino assignato, ipsi palatino more solito rescribatis.

Datum in Nandoralba, in festo Beati Vincentii martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto.

---

1. Recaș, jud. Timiș. 2. Așezare dispărută situată în apropiere de Ianova, jud. Timiș.

## 106

[1444, februarie 17]<sup>1</sup>, Dolaț  
MOL, Dl. 56628, original, hârtie, pecete de închidere.

Margareta, soția lui Mihail Dóczy, cere iobagilor din Novo Miloševo să rămână pe posesiune pentru că li se vor plăti toate daunele făcute de vecini.

Salutem et sincere dilectione. Insonvit auribus nostris, quomodo commetanei nostri videlicet Ladislaus Hagmas et Johannes de Thelegd, vobis universis iniurias

ac dampna non parva intulerint et intulissent, pro quo vos universaliter essetis recessuri de nostra possessione, nunc est vobis notum Deo dante, quod dominus vester naturalis est domino suo diligentius et in servitio domini sui nunc constitutus. Ideo rogamus vestras amicitias per presentes, quatenus usque nunc dominus vester in domum suam advenerit, in possessione nostra manere et residere, dignere et velitis scientes, quod de iniuriis vestris ac dampnis satisfacere intendimus et in nullo dampno vos permanere dimittemus.

Datum in Docz, feria secunda post dominicam exurge quare obdormis.

Margarethe, coniuxit Michaelis de Docz, domina vestra naturalis.

*Pe verso:* Universis et singulis nostris iobagionibus de Buldre, nobis sincere dilectis.

---

1. Datarea îi aparține lui Pesty, fără să argumenteze motivele care l-au determinat să aleagă anul 1444. În varianta electronică disponibilă online (<http://mol.arcanum.hu/dldf>) documentul de față este datat în intervalul 1440-1450. Cel mai probabil Pesty a datat actul ținând cont de conjunctura evenimentelor din acel an, pentru că două documente din 1444, cunoscute de Pesty, amintesc de anumite conflicte dintre Mihail Dóczy și Ladislau Hagymási, inclusiv amânarea unei judecăți (Magina, *Câteva documente*, p. 74-75, doc. nr. 114), posibil în legătură disputa din actul de față.

## 107

1444, martie 1, Cenad

MOL, Dl. 59284, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase roșie.

Capitulul bisericii din Cenad, la porunca regelui Vladislav, i-a pus pe Mihail și Blasiu de Cerna, Musina și Sandor de Densus precum și Nicolae de Bizerea în stăpânirea posesiunilor Recaș și Zegehaza din comitatul Timiș.

Capitulum ecclesie Chanadiensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, harum notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas serenissimi principis domini domini Wladislai, Dei gratia Hungarie, Polonie, Dalmatie, Croatia etc. regis, Lithuanieque principis supremi et heredis Russie etc., domini nostri gratiosissimi, sumpma cum reverentia, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 105 din 22 ianuarie 1444).

Nos igitur, mandatis ipsius domini nostri regis, semper obedire cupientes, ut tenemur, unacum Johannes literato de Themerdegeghaz, homine regio predicto in dictis literis sue serenitatis, inter alios nominatim conscripto, unum ex nobis, videlicet magistrum Augustinum, socium et concanonicum nostrum, ad premissas introductionem et statutionem faciendam, nostro pro testimonio misimus

fidedignum, qui demum exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem homo regius predicto testimonio nostro presente, die dominico proximo post festum Beati Valentini martiris, ad facies predictorum possessionum Rekas<sup>1</sup> et Zegehaza<sup>2</sup>, nencon pertinentiarum earundem, vicinis et commetaneis ipsorum universis et signanter Thoma kenasio magnifici Francisci de Chaak in Ewsi<sup>3</sup> constituto, Grubano similiter kenezio Johannes Vasthi in Gerthianus<sup>4</sup> commorantibus, Rado kenasio regalius in Bozlyk<sup>5</sup> constituto, item ex parte Ikthar<sup>6</sup> in personis Petro Zekel, Gregorii et Dominici, filiorum quondam Nicolai Betlen de dicta Ikthar, Petro kenezio de Rekas<sup>7</sup> et ex parte Cheri<sup>8</sup>, nomine et in persona magnifici Johannis de Korogh, Blasio similiter kenasio de Bozus<sup>9</sup>, pro parte autem possessionis Zegehaza Johanne, filio wayvode de Gyarmath et Nicolao de Saswar, inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introduxisset prefatos Michaellem de Chorna, Blasium, filium Ztoyan de eadem, Musina et Sandor de Domsos ac Nicolaum de Bizere in dominium earundem, statuissetque easdem eisdem premissis pignoris titulo possidendas prefatis regio et nostro hominibus in faciebus dictarum possessionum et pertinentiarum earundem legitimis diebus et horis permanendo, nullo penitus contradictore, nec in faciebus earundem possessionum et suarum pertinentiarum et nec ex post coram nobis apparente. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales pendentes sigilli nostri munimine roboratas eisdem Michaeli de Chorna, Blasio, filio Ztoyan necnon Musine et Sandor de Domsos ac Nicolai de Bizere duximus concedendas.

Datum per manus magistri Urbani lectoris, socii et concanonici nostri quintedecimo die diei introductionis et statutionis predictarum, anno Domini supradicto, presentibus ibidem honorabilibus dominis Philippo preposito, Stephano cantore, Johanne custode, Alberto Themesiensi, Benedicto Orodiensi, Elia Ultramorosiensi, Ladislao Torontaliensi, Baltasar Sebesiensi et Andrea Crassoviensi archidiaconis, ceterisque dominis canonicis, fratribus nostris in Dei ecclesia, regi iugiter famulantibus sempiterno.